
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.12. 2017                                 с.Староюрьево                                                   № 791  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 23.12.2013 № 

907 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов Староюрьевского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы»    

 

      

       В целях уточнения объемов финансирования, предусмотренных для 

реализации программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Староюрьевского района Тамбовской 

области на 2014-2020 годы», администрация Староюрьевского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от 

23.12.2013 № 907 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов 

Староюрьевского района Тамбовской области на 2014-2020 годы»:  

приложение №2  изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области (www.top68.ru).  

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.Ф.Короткова. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                       С.А.Чиркин                                               

 

 



Приложение  

к постановлению администрации района 

№ 791  от  29.12.2017 

Приложение №2 

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов 

Староюрьевского района Тамбовской области» на 2014-2020 годы»  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов Староюрьевского района Тамбовской области на 2014 – 2020 годы» 
№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнител

ь, 

соисполните

ли 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс.рублей,  

 

 

 

 

 

 
наименов 

ание 

 

единиц

а 

измере

ния 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам всего  в т.ч.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
федераль 

ный 

бюджет 

бюджет 

области 

бюджет 

района 

внебюдже 

тные 

средства 

1 

 

 

 

 

 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Создание условий по охране окружающей среды 
1 Организация 

мероприятий 

межпоселенческого 

характера по охране 

окружающей среды 

         

1.1 

 

 

 

Санитарная 

вырубка 

полезащитных и 

придорожных 

Администрация 

района 

 шт 2014 –1500 150,0 - -  150,0 

2015 –3000 150,0 - -  150,0 

2016 – - - -  - 

2017 – 3500 219,982 - - 10,942 209,040 



 

 

 

 

лесополос 2018 – 4000 310,0 - -  310,0 

2019 – 4500 332,3 - -  332,3 

2020 – 5000 535,317 - -  535,317 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

Содержание 
районного 
полигона для 
складирования 
твердых бытовых 
отходов 

 

 

 

 

 

 

 

Администрац
ия района 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечен

ие 

безопаснос

ти 

обращения 

с отходами 
 

 

 

 

 

 

 

 2014   - - - - - 

 

 
2015 376,45 - - 376,45 - 

 

 
2016 35,0 - - 35,0 - 

 

 
2017  200,018 - - 200,018 - 

 

 
2018 180,0 - - 180,0 - 

 

 
2019  187,7 - - 187,7 - 

 

 
2020  194,8 - - 194,8 - 

1.3 

 

 

 

 

 

Разработка проекта 
объектового 
мониторинга 
геологической 
среды полигона для 
захоронения ТБО 

 

 

 

 

 

Администрац
ия района 

 

 

 

 

 

Обеспечен

ие 

безопаснос

ти 

обращения 

с отходами 
 

 

 

 

 

 

 

 2014  73,883 - - 73,883 - 

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

1.4 
 

 

 

 

 

 

 

Экологическая 
реабилитация, 
расчистка 
водоемов, ремонт 
ГТС 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

района  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2014 - - - - - 

 

 
2015 1724,01 1444,0 193,8 86,21 - 

 

 
2016 - - - - - 

 

 
2017 - - - - - 

 

 
2018 - - - - - 

 

 
2019 - - -  - 

 

 
2020 - - -  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВСЕГО по 
программе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2014 223,883 - - 73,883       150,0 

 

 

 

 
2015 2250,46 1444,0 193,8 462,66 150,0 

 

 

 

 
2016 35,0 - - 35,0 - 

 

 

 

 
2017 420,0 - - 210,960 209,040 

 

 

 

 
2018 490,0 - - 180,0 310,0 

 

 

 

 
2019 520,0 - - 187,7 332,3 

 

 

 

 
2020 730,117 - - 194,8 535,317 

  ИТОГО 4669,46 1444,0 193,8 1345,003 1686,657 



Приложение №2  

                      к постановлению администрации района  

                                      №417 от 17.07.2017     

Приложение №3 

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов 

Староюрьевского района Тамбовской области» на 2014-2020 годы»  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы " Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Староюрьевского района Тамбовской области" на 2014 - 2020 годы за счет всех 

источников финансирования         
Статус Наименование 

муниципальной программы 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.  

 

п
о
 г

о
д
ам

, 
в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

 б
ю

д
ж

ет
 

о
б
л
ас

ти
 

б
ю

д
ж

ет
 

р
ай

о
н

а 

в
н

еб
ю

д
ж

е

тн
ы

е 

ср
ед

ст
в
а 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Староюрьевского 

района 

Тамбовской 

области 

" Охрана окружающей 

среды, воспроизводство 

и использование 

природных ресурсов 

Староюрьевского 

Тамбовской области" на 

2014 - 2020 годы 

Отдел по инвестициям и 

охране окружающей 

среды администрации 

района 

2014 223,883 - - 73,883  150,0 

2015 2250,46 1444,0 193,8 462,66 150,0 

2016 35,0 - - 35,0 - 

2017 420,0 - - 220,0 200,0 

2018 490,0 - - 290,0 200,0 

2019 520,0 - - 320,0 200,0 

2020 730,117 - - 530,117 200,0 

 Всего 4669,46 1444,0 193,8 1931,66 1100,0 



 


